【ニュースリリース】

2017年 4月 28日

各位

株式会社アドバンテッジパートナーズ

ユナイテッド・プレシジョン・テクノロジーズ株式会社（旧株式会社 AP48）による

コーケン化学株式会社の株式譲受に関するお知らせ

この度、株式会社アドバンテッジパートナーズ（以下、「AP」）がサービスを提供するファンドの出資

先である、ユナイテッド・プレシジョン・テクノロジーズ株式会社（旧株式会社 AP48、以下「UPT」）

は、2015 年 11 月 30 日の株式会社協成（以下、「協成」）の株式譲受に引き続き、協成の同業で

フォトエッチング加工を手掛けるコーケン化学株式会社（以下、「コーケン化学」）の全株式を 2017

年 4月 27日に譲受けましたのでお知らせいたします。

協成は、AP ファンドによる投資以来、フォトエッチング技術に多種多様な加工を組み合わせた“プ

ラスワン”のソリューションの提供を新戦略として掲げ、医療機器や半導体関連部品等、これまで

の主戦場であったエレクトロニクス関連部品以外の新規領域への進出を加速しています。

コーケン化学は、協成と同じくフォトエッチングをコア技術としていますが、協成と比べて厚みのあ

る板金属の加工を得意としており、また拡散接合（熱圧着）技術を活用した製品の供給に強みを

持っている等、協成とは相互補完関係にあります。

本件株式譲受により、UPT グループはフォトエッチング分野で業界最大手の 1 社となることが見

込まれます。AP は UPT を通じ、協成とコーケン化学の事業シナジーの実現に向け、両社の技術

領域や顧客基盤の拡大に資する施策を推し進め、UPTの一層の成長に貢献して参ります。

※ 本件株式譲受に際して、UPTは旧社名である株式会社 AP48から社名変更致しました。

＜ユナイテッド・プレシジョン・テクノロジーズ株式会社の概要＞

会社名  ユナイテッド・プレシジョン・テクノロジーズ株式会社

代表者  代表取締役 古賀 慎一郎

所在地  東京都新宿区市谷田町 2-37千代田ビル

事業内容 子会社管理 等

＜株式会社協成の概要＞

会社名  株式会社 協成

代表者  代表取締役 古賀 慎一郎

所在地  東京都新宿区市谷田町 2-37千代田ビル

事業内容 フォトエッチング加工 等

＜コーケン化学株式会社の概要＞

会社名  コーケン化学株式会社

代表者  代表取締役 原田正弘

所在地  神奈川県横浜市金沢区福浦 2-11-5

事業内容 フォトエッチング加工 等